
UFFICIO DI STAFF - RUP DEL PROJECT FINANCING

         Determinazione n. 2034 del 23 giugno 2016

OGGETTO: Concessione dei lavori di ristrutturazione e completamento, mediante Project 

Financing, dei PP.OO. San Francesco e Cesare Zonchello di Nuoro, San 

Camillo di Sorgono e dei presidi sanitari distrettuali di Macomer e Siniscola. 

Liquidazione competenze e rimborso indennità forfettaria di trasferta per i 

servizi di supporto al RUP nell’ambito dei servizi tecnici e nell’opera edilizia 

del Project Financing di cui alla Deliberazione n. 352 del 21 marzo 2016. 

CIG:Z9D199908B

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DEL PROJECT 
FINANCING

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 279 del 15 marzo 2016 di 
nomina dell‘ Ing. Giovanni Secci in qualità di Responsabile Unico del Procedimento 
per il Project Financing; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20/12/2014 con la quale è 
stato nominato, in qualità di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro, il Dr. Mario Carmine Antonio Palermo;

VISTE Le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 
28.04.2015, n. 42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015 n.16/1 del 
31/03/2016 con le quali è stato prorogato l’incarico del Commissario Straordinario 
della ASL di Nuoro;

VISTA la deliberazione commissariale n.425 del 01.04.2016, con la quale si prende 
atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la 
richiamata delibera n.16/1 del 31.03.2016;

VISTA la nota prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014, con la quale il Commissario 
Straordinario ha disposto, in via temporanea fino a nuove determinazioni, la proroga 
di tutte le deleghe di firma di provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione 
(determinazioni dirigenziali), a suo tempo conferite ai Responsabili delle strutture 
aziendali

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 352 del 21 marzo 2016 di 
affidamento incarico di supporto al RUP, all’ ing. Mauro Calzecchi nell’ambito dei 
servizi tecnici e nell’opera edilizia del Project Financing.

VISTA la Convezione per l’incarico di assistenza tecnica a supporto della Direzione 

1



dell’ASL di Nuoro e del RUP del Project Financing, Rep. n°1416 del 07.04.2016.

VISTA  la fattura emessa dall’ ing. Mauro Calzecchi in data  08.06.2016 documento 
n° 03-PA/2016 per l’importo complessivo di euro 9833,20 comprensivo di IVA e oneri 
riflessi; 
PRESO ATTO che la Convenzione, Rep. n°1416 del 07.04.2016, tra l’Azienda 
Sanitaria Locale n.3 di Nuoro e l’ing. Mauro Calzecchi per l’incarico di assistenza 
tecnica a supporto della Direzione dell’ASL di Nuoro e del RUP del Project 
Financing, stabilisce la corresponsione al predetto professionista dell’ importo di 
euro 7500,00 quale onorario a titolo di secondo acconto e l’importo di euro 250,00 di 
indennità forfettaria giornaliera di trasferta, il tutto maggiorato di IVA al 22% e di 
eventuali oneri professionali nella misura del 4%. 
  
VISTA la fattura emessa dall’ing. Mauro Calzecchi in data 08.06.2016, documento n° 
03-PA/2016, per l’importo complessivo di euro 9833,20 inclusivo di IVA e oneri 
riflessi: di cui 7500,00 quale onorario a titolo di primo acconto, euro 250,00 
d’indennità forfettaria di trasferta per il totale di 1 giorno, euro 1.773,20 per aliquota 
IVA al 22% ed euro 310,00 di oneri professionali.

ACCERTATA la corrispondenza tra quanto previsto nella predetta Convenzione e 
quanto contenuto nella precitata fattura, e ritenuto che sussistano le condizioni per 
procedere alla liquidazione dei compensi di cui trattasi.   

VISTO Il decreto di attuazione delle disposizioni in materia di scissione dei 
pagamenti dall’art. 1 c. 629 lett. b), della legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (legge 
di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e 
servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono 
versare l’imposta sul valore aggiunto che è addebitata loro dai fornitori;

VISTI il D.lgs n. 50/2016;
il D.L. 502/92 e s.m.i.;
la L. Regionale n. 36 del 28.12.2015;
la L. Regionale n. 22 del 07.08.2015;
la L. Regionale n. 23 del 17.11.2014;
i Regolamenti di organizzazione e contabilità aziendale;

D E T E R M I N A
Per i motivi esposti in premessa,

• di liquidare all’ Ing. Mauro Calzecchi, l’importo complessivo di € 9833,20 
comprensiva di IVA di legge e oneri riflessi, come da fattura  n° 03-PA del 
08.06.2016, di cui 7500,00  quale onorario a titolo di secondo acconto ed euro 
250,00 di indennità forfettaria di trasferta per il totale di 1 giorno;

• di imputare la spesa complessiva di € 9.833,20 sui fondi del Bilancio 2016, conto 
A506030103  - autorizzazione di spesa: BS04 – 2016 – 1/1;

• di disporre il versamento all’erario dell’IVA per un importo pari a € 1773,20;

• di dare atto che sul compenso da corrispondere al professionista di cui sopra 
dovrà essere effettuata la ritenuta d’acconto a norma di legge.

2



• di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ognuno per la parte di 
propria competenza, l’ Ufficio di Staff del Project Financing ed il Servizio Bilancio 
dell’ Azienda Sanitaria di Nuoro.
Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.
      

Il Responsabile Unico del Procedimento
                   Project Financing

                                                                             f.to Ing. Giovanni Secci
      

Il Responsabile certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

• Resp. Servizio AA.GG. C

• Resp. Servizio Bilancio R

• R. U. P. del Project Financing. ……… R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


